Stadt Braunschweig

Der Bezirksblrgermeister 9. April 2021
im Stadtbezirk 112
Wabe-Schunter-Beberbach

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,
ich lade Sie ein zu der

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 112.

Sitzung: Mittwoch, 21.04.2021, 19:00 Uhr

Raum, Ort: Gemeinschaftshaus Thune, ThunstraBe 8A, 38110 Braunschweig

In der Zeit zwischen 20:30 Uhr und 21:00 Uhr findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1. Er6ffnung der Sitzung

2. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 24.02.2021
3. Mitteilungen

3.1.  Bezirksburgermeister

3.2. Verwaltung

4, Antrage

4.1. Spielplatz Feuerbergweg 21-15710
Antrag der CDU-Fraktion

4.2. Fledermaus-Winterquartier am Querumer Kreisel zeitnah neu 21-15711
errichten
Antrag der CDU-Fraktion

5. Bebauungsplan mit ortlicher Bauvorschrift "Holzmoor-Nord", GL 51 21-15519
Stadtgebiet zwischen Im Holzmoor, Griiner Ring, Wabe, Duisburger
Stralde, Wuppertaler Strale und Ruhrstrafie (Geltungsbereich A)
Stadtgebiet Gemarkung Thune, Flur 5, Flurstiick 170/1
(Geltungsbereich B)
Stadtgebiet zwischen Messeweg, Ebertallee und Kreuzteich
(Geltungsbereich C)
Auslegungsbeschluss



8.1.

8.2.

8.3.

9.1.

9.2.

9.3.

9.3.1.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

9.8.

9.9.

9.10.

Klimaschutz mit urbanem Grin: Anlage einer Kurzumtriebsplantage
in Bevenrode

Verwendung von Mitteln aus dem Stadtbezirksratsbudget
Weitere Antrage

Verbesserung der Schulwegsicherheit in Bienrode "Im Grofien
Moore"
Antrag der CDU-Fraktion

Ersatzpflanzung Baume in Bienrode Gerhard-Borchers-Stralle
Antrag der CDU-Fraktion

Erneuerung Zaunanlage Friedhof Waggum in Hohe Bushaltestelle
Bechtsbitteler Weg stadteinwarts
Antrag der CDU-Fraktion

Anfragen

Auswirkungen der Vereinbarungen zum Niedersachsischen Weg fur
Natur-, Arten- und Gewasserschutz
Anfrage der SPD-Fraktion

Umsetzung Jugend- und Spielplatz It. Bebauungsplan "Vor den
Hoérsten" WAGB9 in Waggum
Anfrage der CDU-Fraktion

Basketballfeld in Bevenrode
Anfrage der BIBS-Fraktion

Basketballfeld in Bevenrode

Standort der Braunschweiger Landessparkasse in Waggum
Anfrage der Fraktion Bundnis 90/Die Grinen

Errichtung von Blihstreifen an der Dibbesdorfer Stralle
Anfrage der CDU-Fraktion

Sachstand zu bordellartigem Betrieb Berliner
Stralde/Sperrgebietsverordnung
Anfrage der BIBS-Fraktion

Nachtliche Geschwindigkeitsreduzierungen auf Tempo 30
Anfrage der Fraktion Bundnis 90/Die Grinen

Planfeststellungsdnderungsverfahren zum Verzicht auf die mit
Planfeststellungsbeschluss vom 15.01.2007 planfestgestellte
Ostliche Umfahrung des Verkehrsflughafens Braunschweig-
Wolfsburg

Anfrage der BIBS-Fraktion

Planfeststellungsanderungsverfahren zum Verzicht auf die mit
Planfeststellungsbeschluss vom 15.01.2007 planfestgestellte
Ostliche Umfahrung des Verkehrsflughafens Braunschweig-
Wolfsburg

Anfrage der BIBS-Fraktion

Planfeststellungsdnderungsverfahren zum Verzicht auf die mit

21-15596

21-15721

21-15722

21-15723

21-15673

2115727

21-15473

21-15473-01

21-15718

21-15734

21-15692

21-15719

21-15693

21-15696

21-15705



9.11.

9.12.

9.13.

9.14.

9.15.

9.16.

Planfeststellungsbeschluss vom 15.01.2017 planfestgestellte
Ostliche Umfahrung des Verkehrsflughafens Braunschweig-
Wolfsburg

Anfrage der BIBS-Fraktion

Planfeststellungsdnderungsverfahren zum Verzicht auf die mit
Planfeststellungsbeschluss vom 15.01.2007 planfestgestellte
Ostliche Umfahrung des Verkehrsflughafens Braunschweig-
Wolfsburg

Anfrage der BIBS-Fraktion

Vergabeverfahren der beantragten Geschwindigkeitsmessanlagen
Anfrage der BIBS-Fraktion

Parkplatz Lilienthalplatz
Anfrage der Fraktion B90/Die Griinen

Bebauungsplan mit ortlicher Bauvorschrift "Holzmoor Nord"
Anfrage der Fraktion B90/Die Grinen

Spielplatz Feuerbergweg
Anfrage der CDU-Fraktion

Campusbahn
Anfrageder BIBS-Fraktion

Mit freundlichen GriifRen

gez.

Gerhard Stlten

21-15707

21-15706

20-14172

20-14650

20-14995

21-15308



	Öffentlicher Teil:

